
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Local Slobozia în şedinţă extraordinară de îndată pentru 

data de 29 Decembrie 2025 

 

 

 

 Primarul Municipiului Slobozia, judeţul Ialomiţa, 

 

Având în vedere : 

Prevederile art. 133 alin. (2), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (2), alin. (4) și alin. (5) din 

Codul Administrativ, 

DISPUN : 

 

Art. 1. - Se convoacă în ședință extraordinară de îndată, consilierii Consiliului Local al 

Municipiului Slobozia, în data de 29 Decembrie 2025, orele 1600. 

Ședința se va desfășura în format on-line, prin mijloace electronice. 

Art. 2. - Proiectul ordinii de zi, precum și comisiile de specialitate cărora le vor fi trimise  

spre avizare proiectele de hotărâri, sunt prevăzute în anexa ce face parte integrantă din prezenta 

dispoziție. 

Art. 3.- Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi transmise prin e-mail 

consilierilor locali și vor fi postate pe site-ul primăriei www.municipiulslobozia.ro - secțiunea – 

„Consiliul Local”, subsecțiunea – „Ședințele Consiliului Local”. 

Art. 4. - Consilierii locali vor putea formula și depune amendamente asupra proiectelor de 

hotărâri, conform prevederilor art. 138 alin. (12) din Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

Art. 5.- Prevederile prezentei dispoziții se vor aduce la cunoştinţa publică prin afişare la 

sediul Primăriei Municipiului Slobozia şi pe site-ul propriu www.municipiulslobozia.ro, prin 

grija Compartimentului „Proceduri administrative și Secretariat Consiliul Local”. 

 

PRIMAR, 

Potor Dănuț Alexandru 

    

 

         

CONTRASEMNEAZĂ, 

                          Secretar General al  Municipiului  Slobozia 

                                            jur. Tudoran Valentin 

 

 

Nr. 918 

Din 29.12.2025 

http://www.sloboziail.ro./
http://www.sloboziail.ro/


 

Anexă la Dispoziția Primarului nr. 918/29.12.2025 

 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

al ședinței extraordinare de îndată, din data de 29 Decembrie 2025, orele 16:00 

 

Nr.crt

. 

Materialele supuse dezbaterii și aprobării Inițiator Comisii de 

specialitate

* 

 

1 

Proiect de hotărâre privind aprobarea execuției preliminate 

a bugetului general al Municipiului Slobozia aferentă 

trimestrului IV, anul 2025 

Primarul 

Municipiului 

Slobozia 

 

1,2,3,4,5 

 

2 

Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor și taxelor 

locale, precum și a taxelor speciale, pe anul 2026 

Primarul 

Municipiului 

Slobozia 

 

1,2,3,4,5 

 

 

3 

Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor 

tehnico-economici si a Studiului de Fezabilitate pentru 

obiectivul de investitii ”Parc fotovoltaic cu instalații de 

stocare în Municipiul Slobozia”. 

Primarul 

Municipiului 

Slobozia 

 

1,3 

 

7 Întrebări. Interpelări. Puncte de vedere.   

 

 

Secretar General al  Municipiului  Slobozia 

jur. Tudoran Valentin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Denumirea Comisiilor de specialitate: 

1 Comisia Economico - Financiară 

2 Comisia Juridică și de Disciplină 

3 Comisia de Urbanism și Amenajarea Teritoriului 

4 Comisia de Comerț, Prestări-Servicii 

5 Comisia pentru Învățământ, Cultură, Sănătate, Sport, Tineret, Protecție Socială 

 


